*Олександр Добржанський
(Чернівці)*

**ДОКТОР АГЕНОР АРТИМОВИЧ
ЯК ПОЛІТИК ТА ЙОГО УЧАСТЬ
У ПОДІЯХ ЖОВТНЯ-ЛИСТОПАДА 1918 р.
НА БУКОВИНІ**

Агенор Артимович народився 18/30 серпня 1879 р. в селі Великий Кучурів, що на Буковині, в українсько-німецькій сім'ї, яка переселилася з Галичини. Батько Артимовича Василь, за національністю українець, працював на залізниці і дослужився до високої посади начальника залізничної станції; мати Вільгельміна Шмідт, німкеня, вела домашнє господарство.